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Dienstag bis Sonntag ab 9:00 Uhy

Sonn & Feiertage bis 17:00 Uhy D i e s n e y

Montag fiir Spezielle Anldsse el 02572 /5502
Anfragen 0043 6644414699 Aanae.s6m€nstfaz 2, 2430 /hls/lewacﬁ

@ascluclute des Hauses

Mit der Exdyyuung den Landesbalustrecke Emstonum — Mistelbach
— dohexau und Mistelback — Gaunersdonty om 14. Nov. 1906
entstaud ouch die Landesbaku-Restamation des HNeww Leopold

Zickl i den Landesbalustrasse N 2..
Joﬁauu Trost, JoRauu MiseR und Hew CWteueJL leameu uacﬂ Jokauu

und 4 damals modeme Kegelbalueu.
I _Novembenr 1991 emvanben die Restaunation Enick und Martha
Diesuen.

wieder zu einem Kestamaut.
Eine Aupteibuung in einen Restaunant Teil, die Goststube ein
Extnazimmer, ein Weinstibend,
4 Spontlegelbaluen, Banbereich und Schaukteil steRen wun zu
Venyiigung. Genald Diesuer folgte als Gastwint seinem Votex
adaptiente und enweitente mit Seinem Personal das Augebot den

Niosuctdoictnun

Win wiinsehen TRuen einen ewtspanuten,
ulinanischen  Augrenthalt

Brat Dhsor aned Toom

Kegelbahnen

Kestanrant




Tler Cllavs e
Sekt, Sekt Orange, Kirn noyal, Sekt Noluuder,

/»» Sebt - Sfuchtsip, Shey vou duy bis Sweet,
Mantini trocken bis Siip,

Campani Soda oder Onauge

@
el v,
Weinvientler DAC Stadtwein 0.7 18,00 [oesler Stodtwein 18,00
Weingut Kurz, Paasdont /8 2,20 Weingut Kurz, Paasdong 1/8 3,20
Weinviertler DAC 07 1800 Menlot esene 07 1800
Weingut “Woberen, Mistelbach 18 3,00  Qeinbau Weinwtmm, Dobemannsdonty 1/8 3,00
Gelber Muskeatellex 07 1800 Zueigelt 0,7 18,00
Weinbau Meehtlen, Alred, “Wolkpassing 1/8 2,00 Weingut “Waberer, Mistelbach 1/8 3,20
1 [t Welschrieling 16,50 1 [t Cuvee

Klone. C\/ogeﬁbeene, Himbeere, Marille, Williams Bime, Obstler,

Fudnde Scharbachberg, Coguae, Calvados, Scoteh - Iniseh - Boubon —
Canadion “Whiskey

Libdne  Zwetschien, Baileys, Anaretto, Cointrean, Zinben, Nuss, Tia Mania,
Grand Manuien

Clasgie. Canibbean Rum, Absent, Tequila, “Wodka, Bacardi, Gin
Fitten ~ Maniazebler, Rossbacker, Untenberg, Cfemnet, Nuss Schuaps, Jégenmeister



e\
&S "Wld

Glasierte Gounsbleber an Blattsalat mit Komspitz 9,20
Gansleinmachsuppe. 5,00
uit “fleischeindage

X X X X % % X

Freiland Ganse

Ya MOILﬁMQOMSQ mit QOﬂQILOUt, j\{atunsath, Preiselbeenbinne %% 18,50
und Kantoytyellenddel,

v4 Mantinigoust wit Fiesling Knaut, Notusagtl, 18,50

Preiselbeenbinne und Semmellenddel

Portion Rotlnaut  oden
Pontion Riesling Knaut 4,30

Refbraten wit Speckgisolen und Gestamptte oM 23,30

Wildschweintiicken Medaillons wit Rotweinsauce M 20,10

Preiselbeenbine und Knoketten
Tagesaktuelle Schmankerl auf Service Empfehlung

Milefnolfmstrudel an Vouillesauce mit Schokoeis " 6,40



Réuchertachs ax Blattsalat wit Joghurtdressing, 9,20
Ei und Toastecken

Krnabbencocktail wit “Hriichten auy Salatbeet, 09,00
Ei und Toastecken

diese als gropere Portion Augpreis 32,60

-
M
—alate
GILO(%(’, Salatschiissel - bute Fotpoui von Saisonsalaten " 5,20
Fackhendlsalat — Gebackenes Hilnensyilet - 12,70
o Blatt - Kartogtelsalat
Grild Putensalat — Putengilet an Salat vawiie 132,40
mit Cocktaildressing
Wuubiscﬁsaﬁat — bunte Salatscehiissel, Zwiebel, N 12,50

Cocltailsance und Ei

Tagelspitzsalat — an Blattsalaten wit Kewdh, Zuiebel wd € 15,90
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TOb-eQSpitz deSSUppe mit Leberlnddel,
it f_ﬁtittatem

it Backerbsen

KutscRen Suppe — Findssuppe, Geniise, Lebernddel
und Cnittaten in Suppew Topl

Knoblauchrakmsuppe - kioblaucheroutors ud Sehlagobers
TOQQSSUppe ist die Meuiisuppe

SOESOMSUppe 1 Seite bon Karte

AAAAA
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4,30
2,90
2,60

5,60

4,90
2,00

e gl adi alle avndeven. Hasplspetsen

als kletvie Tatiawn
Schweinchen Dick  Schuitzel vom Schwein mit Pomnes
Calimeno Schunitzel vom Noubn wit Powmmes
Pumuclel fhittiente Cfankfurter auy Pommes
Litli Put Puten - Natunschuitzel wit Reis

Kniimel pei Mama und Papa witnaschen

9,20
9,20
7,80

9,40
0,00



Diesner

Cel 02572/ 5502
KLandesbahnsevafpe 2, 2130 Mistelbach
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; Parkplatze 5" 3
fiir GroR & Klein ™=

“SieWiges

Gebnatenes ZOMd&ILb—iQe't mit Kuoblauchbutter, q/\/unzngemiiSe - 17,90
nd Stamptykantotfreln

Gebackener Zonden augy Kantogpel - Blattsalat " 18,20

Lackssteak gegnillt auy Biatgemiise, Kndutenbutter © 18,00

wd Kantotytyelspalten

\)egaw\ &= vege\;onr'\sc\/\

ZueeRini — Pilz - Gemiise Pyandl wit Blattsalat = 12,20
Gebackener Edamen wit Sauce Tartar, Preiselbeeten e 12,90

und Powmes fhites

ACGFDL

Gebackene Champignons wit Savce Tantar ud genischten * 13,60

Salatsehiicsel

Gebnatene Gemiiselabend wit Tomatensalsa voom 132,50
und Kantotyrelehips

Kuodel wmit Ei wd Blattsalat 10,90

Gesetzliche Informationspflicht: A Gluten, B Krebstier, C Eier, D Fisch, E Erdniisse, F Soja, G Milch, H Schalenfriichte,
L Sellerie, M Senf, N Sesam, O Sulfite, P Lupinen, R Weichtiere
Kassen Beleg: Erhaltene Rechnung auf Richtigkeit liberpriifen, Datum, Uhrzeit, Steuern und RKSV Nr. miissen ersichtlich sein




e Flegelioclon

Schon einer der wenigen im

WNecinviertel
von 9:00 bis 11.00 14 Cuno/ST.
vou 13:00 bis 18:00 16 Swo/ST.
vou 18:00 bis Ende 16 Swo/ST.

Q/ennecﬂmumg nach Zeit & Baknen

Reservieven evforderlich
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Restaunantl

GutseReine das ideale Gesclenk
als Dankbankeit oder it die Liebsten

MEMU Pass — aufy das 15 wenden Sie eingeladen

CV(p Cand - ist eine Jakreskante wit prozentuellen Vonteilen
o Tavedies Ravr i |
=Ivng vwnd T A teve

Grobe Tollwiese mit Uielen Spielgencitsehatten

‘Dec\ =Navd

klassiseh oder uach Zokben Jeden spielt es anders
Ehrgeiz und Spab ganautient pro Stund von 10 Euro




Ve Schvveun

Gebackenes Schweineschuitzel wit gemischten Salat 14,50
Gebackenes Condon blew wit Pouses fhites 17,10
Gebackene Schweine Leben wit Kanoppelsalat 14,10
Grilltellen it Rostonaten, Kotelett, Putensrilet, Sfinstel, ~ 17,00

Kndutenbutter, Zwiebed und Dip Sauce an “Wedges

ODMOSCP\UMQSIQO'teQeﬁ mit Schinken und Kase ) 16,90
iberbackene Koteletts mit Powmmes fhites

MedOiQQOM wit Pregrersauce, Griblgemise und Kartogelspalten N 20,10

Veva Srefkirgel

AAAAAA

Gebackenes Puten Condon blen wit Putenschinken und Kase 17.90

dazu Kartogtyelelips und Dip Sauce

AAAAA

Gebackenes Putensehuitzel it Cocktailsauce ud Kartotfel 15,10

AAAAAA

(Gebackenes Nifuenselunitzel wit Sauce Tartan ud Powmes 14,60
Gebnatenes Hiknenyilet natun wit Geuiise und Kartopsgyeln " 1540



Ve T=2unwd

Gekochten TOb-eQSpi’cz mit “Wunzelgemise und Stamptykantotyebu, 19,20
Eeilagen Schissel mit Aptyellenen und Sehuittlavchsauce

ALMG

Lwiebeltnostbiaten wit fhittierter Zviebelningex, 19,90
“Fackenguiker! und Bhrateartofyeln

Gebackenen Rostbraten wit Preiselbeeren ud Salat * 10,60

Pretyrer Steak - Rindengilet wit Grillgeniise und Wedges 20,20

Beely Steak - Rudengilet nit Buttengewise, Spiegele, 20,20

Knduterbutter und Powues frites

Siaker GulaseR wit Winstel, Guikerl, €1, Zuiebel wd kisdel = 14,60

‘Fvisch zubereitetes

braucht seine =¢it
€«©
— 8 s

Tellagen & Sa\

Salatschiissel 4,00
Beilogen:  die Portion 4,00
Beilagen Andenungen  vou Speisen verechuen i etnen Augpreis 1,00
Pontion  Mayowaise, Seuty, Kren, Dip Saucen, Preiselbeeren, 1,50
SHuiseh auggebackenes Gebdck Sewel, Brotseheibe 1,40

Salz-, Kow-, Kdselaberl 1.80

Gesetzliche Informationspflicht: A Gluten, B Krebstier, C Eier, D Fisch, E Erdniisse, F Soja, G Milch, H Schalenfriichte,
L Sellerie, M Senf, N Sesam, O Sulfite, P Lupinen, R Weichtiere

Kassen Beleg: Erhaltene Rechnung auf Richtigkeit Giberpriifen, Datum, Uhrzeit, Steuern und RKSV Nr. miissen
ersichtlich sein




Hausgemachte MeRlspeisen - Tonten wd Sc%m:em' 2,00
Einyack enyragen was gibt es

MO?UL im Nemd wit Schlagobers, wd viel Schokosavee 6,50

Sis Mok im Nemd wit Schlagobers, Sis ud Schokosauce 7,50

Wame. Topyemnotherd an Exdbeersauce mit Sehlagobers ~ 6,40

Warme _ﬁ)p{yemocleen(’, an Endbeersauce 7,40

uit Schlagobers und wit Vanille Eis

Talatschiviken P Foion

wanwms | OOE

MOMQQ&M Palatsehinken 2 St. wit Manillewmammelade - 5,90

Schokoladen Palatschinken 2 St. wit Mehupruchtnamelade 6,80
panlmierter Sehokoladensauce und Sellagobers

Sis Palatsehinken 2 St. wit Meﬁnﬁnucﬁtmm&ade, “Fuehteis, - 7.90
panglmienter Scehokosauce und Schlagobers

AAAAAA

Bokmische Palatsehinken 2 St. wit Powidl, gemahlenen Molu, 7.50
pangiimienter Schokosauce und Scehlagobers

Teaskavrte
Ciskagtyee, Giovami, Eienbikdnbecher, Schlemmerbecher, Tiramisy,
Joghut Pyinsick, Kinbiskew und Kinderbechen ect.



Cjeévdinke

Alkoholfreie Limonaden

Cola, Krduter, Sfawta
Appelsagt - Onangennelton
Troubensat Kot oder Weib
Limo gespr 0,25 2,50
Sodawassen

Soda frisehe Litnone
Soda Himbeer  oder
Graunder “Wosser

Liwo Wossex 0,25 2,10

Sn Flaschen

Cistee - Zitrone oden Pyinsick

HNolunden

Coca Cola oder zewuno #

Sfuwcade Onrauge
Qfaslaver Minenalbwosser
prickelud mild
Qoslaver 0,75 prickelud oder ofue
Pyawer  Manille, Pyirsich,

Jokaunisbeer,  Multivitamin

Schweppes Touic oder  Bitten Lemon
Red buld — Dose #

Kaoffee” s

Grofer it Mile oden schwarz
Kleinex wmit MileR oder schwarz
Melange  oden  Venbiingenten
Cappuccino wmit Schlagobers

Latte Macchiatto wmit Milehschaum
Hagerlkoree

TrinkscRokolade

Peusi Kagtyee - Melouge wit Eiendileon

Jee’ ¢

Schwarzer, Chuichte, Kamille
Kndutel, Hagebutte
Ghiiner, Pretytremminz,

Limo gespt

ofne

0,25
0,25
0,25
0,50
0,25
0,25
0,25
0,25
0,50

0,35
0,35
0,35
0,35

0,75
0,20

0,20
0,25

© © OO © © o O

3,20
3,20
3,20
5,00
1,80
2,60
2,50
1,00
4,20

3,60
3,60
3,60
2,80

5,80
3,60

3,60
4,10

5,20
2,60
3,40
4,20
4,60
4,10
4,10
490

2,50

Fage Fere

Wieselburger, Zwettler, Mischbier, Zwickl

Glutexhaltige Getreide Getnduke

und unser _ Spezial Bier
Kiigend 05 470
Seitenl 0,3 4,10
Pritrty 0,2 3,70
Radler mit Kriauterlimonade gemischt
0,2 4,10 0,5 4,90
Allk—+freie Flaschenbiere
Schlossgold 05 4,70
Clausthalen extra Rexb 05 4,70
Hegetniib Alerei 05 4,70
Flaschenbiere
Gossen Radlen (Zittone) 05 4,70
Zwettler Oniginal 05 470
Edelweil —Weizenbien tiib 05 470
Stiegl” s “Weisse 05 4,70
Budweiser 0,5 4,70
Schonlweine | .
Heurigen 118 1,80
Ghrilner Veltlinen 1/8 1,80
Blaver Portugiesen 18 1,80
CWQQSQRJLEQSQMQ - FFaschemware 1/8 2,20
Cuvee - “Fasehemware 1/8 2,20
Prixsichwein 18 2,20
Gespnitzter weid oden not 025 270
Kaisenspritzern - dlollensimup 0,25 3,40
Apenol Sphitzen 025 380
Limo - Wein 025 340
HLiter Weine
Welschriesling und Cuvee 1t 16,50
Gassenverkauf 10,00

Alle Preise verstehen sich inklusive aller Steuern



.A(HJ Wunsch ge{;ﬁﬁ@t: Semmel, Komspitz, Kdselaberl, Brot, Toastscheiben

mit: Butter, Mammelode, Wnst, Schinken, Puteuschinken, Speck, Kdse,

Réucherlachs, “Hleischlaibehen
Saure “Wurst gamient

Hawm and 2 eggs
Sehinken - Kdse Toast
Kdse Toast

Diesuer Toost Schinken Kéisetoast mit Speck und i belegt

Bavemtoast  Schwanzbrot reick gegiillt getoastet
und mit Knautsalat

LT a¥
Rty T A
e -~ 'fl‘

Secluitzelbrot gescﬂuiﬁeu HNufn oder Schwein

Schuitzel Semmel, Nufln oden Sehwein
Schuitzelsemmel BW(Q?JL Nulln oden Sehwein
Grober Bokuensuppentopy 0,350
STuaueyunter mit Senty/Kien

STuaueunter wit Sagt

GulaseR klein

GuloseR grop

4,90

5,90
4,80
4,80
6,80
8,60

9,10
6,20
7,50

6,40
4,90
6,50
7,20
9,20



Unsere Eissorten
Yanille

Sehokolade
Endbeen

Zitnoue
Pistazien
Struacciatella
Haseluuss
JogRunt

Pyirsick

Kagtee
Tinawisu
Je Kugel €is 1,60

Portion Schlagobers 1,20
Portion Eiswaghel 1,00

< Rt

Von der Speﬁelkarte

cis Palatschinken
Schoko Gugelhupty wit Vauibleeis
und Vieles mehr
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